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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike br enda grupit *
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe glysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra treglare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

577,588 3,009,045

468,818

3,396,423 3,567,863

231,891

4,239,781 15,968,141
7,636,204 _-—19, il6 004
GE_ S

/ <f"3




Pasqyrat financiare te vitit 2019
GLOBAL EDGE RESEARCH SHPK
L72127017Q

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tinyjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendeisore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme g
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1,872,744 2,079,663
&
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‘ it ;
288,005 2,158,123
i1116550,938 1,857,131
L8963,917.4 7,270,525
13,365,444
0
3,674,994 13,365,444
LB er s 67,615
|
i
3,302,945 (1,792,866)
490,650 7,895,811
3,961,210 6,170,560
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3,961,210 6,170,560
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Pasqyra e Performances (sipas napyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviten kryesor 35,694,978 28,306,615
Te andhurat nga aktviteti dytesor |
Te andhurat nga aktiviteti dytesor 2 |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 ; ,'
Te tjera te andhura nga aktiviteni i shfrytezimit §
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 4,655,000
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme [ (681,975) (196,256)
Te tjera shpenzime . (5,169,829) (456,057)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime ) Feom 7,089) (11,820,369)
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore i (3,449,345). (1,948,734)
Shpenzimet per pensionet (( i
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale ; . (3,140,285)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi " (2,991,242) (57,972)
Shpenzime te tjera shfrytezimi i1 (2,805,208) (4,922,828)
Te ardhura te tjera ="
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir* k ‘
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afaigjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e Yera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te Yera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme } ,0! (33.810)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * RN
Shpenzime te tjera financiare . ,084 ); 181,556
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare ;
Tetiera (pershkruaj) -~ S
Fitimi/(humbj; 1,159,910 9,052,145
Tatimi mbi fitimin oy
Tatimi mbi fitimin e periudhes \‘\(669;;’50) (1,156,334)
Tatim fitimi i shtyre S
Fjesa e tatim fitimit 1e pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) B 3 i 7,895,811
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (~/-) nga perkahimi i monedhes ne veprimtari te huaja N
Diferenca (~-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale \
Diferenca () nga rivleresimi i aktiveve Sinanciare te mbajtura per shitje !
Fjesa e 1e ardhurave guheperfshirese nga pjesnmrr_/‘el )
EE L Te géri el B T T .
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin B) 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A1DB) 490,630 7,895,811

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit: l
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 35,764,539 27,673,180
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (30,749,734) (14,022,262)
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj) .
Mijete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar (2,325,869)
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit 2,688,936 13,650,918

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale 4,656,400
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitjae filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e akliveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera (4,947,250) (10,661,850)
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar ‘
Te tjera (pershkruaj) i
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 1(290,850) (10,661,850)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit . |
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar i
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara )

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare (3,120,485) - (391,903)

Dividende te paguar (1,628,068)

Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivifetin e financimit (4,748,553) (391,903)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to ’ (2,350,467) 2,597,163
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim . 3,099,045 378,296
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare ( 170,990) 123,586
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 11577588 3,099,045
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